
Tajně zapnou mikrofon na mobilu. Francie
jde špehovat občany. „Chrání to prý životy.“
- CZ24 News | 7. července 2023

FRANCÚZSKO: Francouzská policie bude moct špehovat podezřelé osoby pomocí dálkové
aktivace kamer, mikrofonů a GPS jejich telefonů. Ustanovení je součástí rozsáhlejší justiční
reformy prosazované ministrem spravedlnosti Érikem Dupond-Morettim, podle kterého
zákon „zachrání životy“ a do Orwellova románu 1984 má také daleko. Uplatnění ustanovení
musí schválit soud, podle ministra by se navíc mělo jednat pouze o „desítky případů ročně“.
Profese lékařů, novinářů, právníků, soudců a poslanců nebudou legitimním cílem.

Francouzské národní shromáždění, které slouží jako dolní komora zákonodárného sboru, ve středu 5.
července večer schválilo zákon o povolení dálkového zapnutí kamer, mikrofonů a GPS telefonů
podezřelých osob za účelem jejich geolokace. Návrh by schválen 80 hlasy pro a 24 proti, uvedl
server Republic World.

Toto ustanovení je součástí justiční reformy prosazované ministrem spravedlnosti Érikem Dupond-
Morettim. Francouzský senát toto ustanovení schválil už v polovině července.

Ustavení povoluje aktivaci počítačů i jiných přípojných zařízeních bez vědomí dotyčných osob pro
účel geolokace při určitých trestních činech, které zákon trestá odnětím svobody na nejméně 5 let.
Ministr Dupond-Moretti se nechal slyšet, že se použití tohoto ustanovení bude týkat jen „desítek
případů ročně“, informoval francouzský večerník Le Monde.

Francouzský ministr spravedlnosti podobu mezi tímto ustanovením a knihou George Orwella 1984
nevidí. „Jsme daleko od totality z románu George Orwella 1984 o společnosti pod totalitním
dohledem,“ nechal se slyšet Dupond-Moretti s tím, že tento zákon „zachrání životy lidí“.

Poslanci podporovaní Emmanuelem Macronem prosadili pozměňovací návrh, který omezuje použití
dálkového špehování na „případy, kdy je to odůvodněno povahou a závažností trestného činu“ a na
„přísně přiměřenou dobu“ – špehování nesmí překročit dobu šesti měsíců. Použití tohoto ustanovení
musí být vždy schváleno soudcem a profese včetně lékařů, novinářů, právníků, soudců a poslanců by
neměly být legitimním cílem.

 

ZDROJ

https://cz24.news/tajne-zapnou-mikrofon-na-mobilu-francie-jde-spehovat-obcany-chrani-to-pry-zivoty/
https://cz24.news/tajne-zapnou-mikrofon-na-mobilu-francie-jde-spehovat-obcany-chrani-to-pry-zivoty/
https://www.republicworld.com/world-news/europe/france-approves-law-to-remotely-eavesdrop-devices-of-suspected-terrorists-articleshow.html
https://www.leparisien.fr/politique/le-senat-donne-son-feu-vert-a-lactivation-a-distance-des-cameras-ou-micros-des-telephones-08-06-2023-OFGZPJHICFCKLBHPHAXZQG7MQM.php?fbclid=IwAR0X_qgo0fDtdb0H-i1eYK_yvmOYtIvSOD_v9h0Ciw473he3XQDtHL9G4mU
https://www.lemonde.fr/en/france/article/2023/07/06/france-set-to-allow-police-to-spy-through-phones_6044269_7.html?fbclid=IwAR0bc8a6sJUkZ8Mrb-Qu_YUuNb_UwUwLfwe0L8rbxcCbTujKC_8jCjDzVJo
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Tajne-zapnou-mikrofon-na-mobilu-Francie-jde-spehovat-obcany-Chrani-to-zivoty-739180

